

رضا میرزاده؛ سومین همایش ملی پژوهش های کاربردی امنیت غذایی با موضوع «فراوری، ایمنی و سلامت» پنجشنبه گذشته و هم زمان با روز جهانی غذا به میزبانی مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی با حضور جمعی از پژوهشگران و مدیران صنایع غذایی کشور در مشهد برگزار شد. سخنرانان با اشاره به چالش های پیش رو در زمینه تأمین غذا و امنیت غذایی جامعه، اقدامات امروز کشور را راهگشا در تأمین امنیت غذایی آینده دانستند.

● چگونه مصرف کردن، نیاز به فرهنگ سازی دارد

معاون سیاسی استانداری خراسان رضوی در مراسم افتتاحیه این همایش با بیان اینکه تغییر اقلیم و کم آبی، از جمله چالش ها و مسائل پررنگ استان ماست، اظهار کرد: استان خراسان رضوی در حوزه امنیت غذایی، حرف های بسیاری برای گفتن دارد. بسیاری از صنایع استان به عنوان پایه صنایع غذایی کشور مطرح هستند. تولیدات حوزه کشاورزی و دام و طیور در استان جایگاه ویژه ای در کشور دارد. از سوی دیگر، برگزاری چنین همایش هایی در استان، آن را به عنوان یک مرجع در حوزه امنیت غذایی معرفی کرده است.

محمد علی نبی پور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: موضوع امنیت غذایی در کنار ابعاد امنیتی و اجتماعی، یک موضوع فرهنگی به حساب می آید. در کنار توجه به تولید، باید به چگونه مصرف کردن هم بیندیشیم که این موضوع نیاز به فرهنگ سازی دارد. جای غفلت در زمینه استفاده بهینه از منابع، بسیار زیاد است. از این رو در کنار کارهای جدی پژوهشی در حوزه تولید و امنیت پایدار در حوزه تغذیه، باید به موضوع چگونگی مصرف توجه کرد. در این زمینه دانشگاه، نقش مهمی برعهده دارد.

نبی پور در ادامه به موضوع تحریم ها اشاره کرد و گفت: تحریم ها می تواند به دلیل ایجاد ناامنی غذایی، آینده کشور را با بحران روبه رو کند. واقعیت این است که تحریم ها، به ویژه اگر بلندمدت شود، دیگر نعمت نیست. بلکه یک نعمت است. بنابراین باید روابط خود را با دنیا اصلاح کنیم و اتفاقاتی در این زمینه شکل بگیرد که البته تلاش دولت چهاردهم نیز بر این است که چنین اتفاقاتی صورت بگیرد. با برقراری مراودات بهتر با دنیا، می توان برخی مشکلات در زمینه امنیت غذایی را حل و فصل کرد تا نسل آینده، نسل موفق تری باشد.

● دستاوردهای علمی در کتابخانه ها و پژوهشگاه ها باقی نماند

نماینده سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فاو) در ایران در سخنان خود در این مراسم، گفت: دستیابی بشر به توانایی های بزرگ، ارتباط مستقیمی با رشد توانمندی ها و دستاوردهای علمی دارد. از سوی دیگر، باید توجه داشته باشیم که این دستاوردهای علمی در حد نگهداری در کتابخانه ها و پژوهشگاه ها باقی نماند و به سرعت به عمل تبدیل شود. کاری که به هماهنگی میان نهاد های علمی و به ویژه سرمایه گذاران بخش خصوصی نیاز دارد.

فرخ طایرو در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بر اساس محاسبات سازمان خواروبار و کشاورزی و ملل متحد، مواد غذایی موجود در سراسر دنیا، بیش از ۱۰ برابر نیاز مردم جهان است. اما در دسترسی و رساندن این مواد غذایی به همه مردم دنیا، مشکلاتی وجود دارد. هر چند نباید از یاد ببریم که دستاوردهای علمی و تکنولوژی و استحصال محصولات کشاورزی و دامی در همه نقاط جهان یکسان نیست و از سوی دیگر، جز جنگ ها و ناآرامی ها در دنیا، سبب نبود دسترسی بخشی از مردم به مواد غذایی کافی شده است.

همچنین رئیس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی خراسان رضوی، نخستین سخنران این همایش بود که موضوع سخنرانی خود را به «چالش های جهانی غذا در سال ۲۰۲۵» اختصاص داد.

● حرکت جدی برای اجرایی شدن سند امنیت غذایی انجام نشده است

سیدمحمد علی رضوی با اشاره به اینکه پیام امسال سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فاو) عبارت از «دست در دست هم برای غذاهای بهتر و آینده بهتر» است، گفت: دغدغه جهانیان، دیگر به موضوع گرسنگی خلاصه نمی شود و موضوع مهم در این زمینه، امنیت غذایی است که اگر محقق شود، همه چالش ها در این زمینه برطرف خواهد شد.

وی از گرسنگی، پرخوری و چاقی، تغییرات اقلیمی، تلفات و ضایعات (پسماند) مواد غذایی و سیستم های ناپایدار کشاورزی به عنوان پنج چالش مهم جهانی در حوزه غذا نام برد و افزود، برای برطرف کردن این چالش ها در کشور، به اقداماتی نظیر کشاورزی پایدار و هوشمند به اقلیم، کاهش اتلاف و ضایعات مواد غذایی، تغییر الگوی مصرف و حکمرانی خوب و همکاری جهانی نیاز داریم. آینده غذا در گرو اقدام امروز ماست.

رضوی با اشاره به تصویب و ابلاغ سند امنیت غذایی کشور گفت: اجرایی شدن این سند منوط به سامان دهی حکمرانی امنیت غذایی در کشور است. در حالی که دو سال از ابلاغ این سند می گذرد و ما حرکتی جدی برای اجرای آن نداشته ایم.

دبیر علمی این همایش با ارائه گزارشی از روند برگزاری این همایش، گفت: این همایش با همراهی نهاد های مختلف آموزشی و پژوهشی و واحدهای صنعتی برگزار می شود.

مرضیه حسینی نژاد افزود: ۲۹ مقاله رسیده به دبیرخانه این همایش از سراسر کشور، حاکی از افزایش دوبرابری آمار مقالات وارده و توجه بیش از پیش دانشجویان و استادان حوزه صنایع غذایی به برگزاری این همایش دارد.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: آمریکا بار دیگر در اجلاس شرم الشیخ چهره واقعی خودش را نشان داد. او قصد داشت کمپ دیوید دوم را تأسیس کند تا اسرائیل بر تمام کشورهای عرب مسلط شود اما شکست خورد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت... سید احمد علم الهدی، در خطبه سیاسی این هفته نماز جمعه مشهد با بیان اینکه حرکت در مسیر زمینه سازی ظهور نیازمند امکانات و خصوصیات اخلاقی و فکری خاصی است، اظهار کرد: وجود مقدس امام هشتم^ع! در تعالیم خود داعی را برای دوست داران و آرزومندان ظهور بقیه...^ع! تعلیم فرمودند که بتوانند در خط ظهور ایشان قدم بردارند، زیرا ما با توان و امکانات خود شایسته حرکت در مسیر خدمت به امام زمان^ع! نیستیم. وی با اشاره به اینکه روحیه مقاومت و ایستادگی یکی از شاخصه های مهم منتظران و خادمان عصر ظهور است، افزود: امام رضا^ع! در این دعا از خداوند متعال درخواست می کنند که «سه آفت به ستوه آمدن، از دست دادن نشاط و دچار گسست شدن» را از ما دور کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بیان کرد: مشکل امروز ما نیز همین است؛ نزدیک به ۴۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد و ما با تمام قدرت پای این انقلاب ایستاده ایم و دشمن نیز در این مدت با تمام قدرت سعی در جنگیدن و نابودی ما داشته اما اکنون او به یأس و ناامیدی رسیده است.

● سیاست های ما در مقابله با آمریکا هیچ خطایی نداشته است

وی با بیان اینکه تحمل تحریم های اقتصادی و داشتن روحیه مقاومت و ایستادگی لازمه نگهداشت پیروزی و شکست دشمن است، بیان کرد: برادران و خواهران، از اول انقلاب تا به امروز در این نظام مقدس در هیچ کدام از رهنمودهای رهبران انقلاب و موضع گیری هایی که با آمریکا داشتیم، هیچ خطا و اشتباهی رخ نداده و وجود نداشته است. آیت... علم الهدی بیان کرد: متأسفانه بعضی از عزیزان ما یا دچار گسست شده اند یا به ستوه آمده اند که می گویند «اگر ما سفارت آمریکا را نگرفته بودیم، این همه مشکلات به وجود نمی آمد»؛ شما که آن زمان حضور داشتید و می دانید در چه موقعیتی دانشجویان پیرو خط امام^ع! آن لانه جاسوسی را تسخیر کردند.

براساس دستور دادستان مشهد انجام می شود

شناسایی عوامل ترویج هنجارشکنی فرهنگی در شهر



در پی وصول گزارش هایی مبنی بر عرضه برخی اقلام و تولیدات فرهنگی با مضامین موهن و مغایر با شئون اسلامی و ارزش های دینی در سطح شهر مشهد و فضای مجازی؛ دادستان مشهد به ضابطان دستگاه قضایی دستور داد تا منشأ تولید، توزیع و تبلیغ کنندگان این اقلام را شناسایی و نتایج به دست آمده را برای تعقیب قضایی به دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان اعلام کنند.

بدین ترتیب مقرر شده است اصناف و اتحادیه های مرتبط برای جمع آوری فوری این اقلام از سطح بازار اقدام کنند و گزارش اقدامات انجام شده را به دادستانی مرکز استان ارائه کنند.

آیت... علم الهدی در خطبه های این هفته نماز جمعه مشهد مطرح کرد

تطهیر اسرائیل و بازیابی قدرت در منطقه؛ اهداف آمریکا در شرم الشیخ



عید انجمن خراسان مشهد

● اهداف آمریکا در شرم الشیخ

آیت... علم الهدی ابراز کرد، هفته گذشته آمریکا بار دیگر در اجلاس شرم الشیخ چهره واقعی خودش را نشان داد؛ او قصد داشت کمپ دیوید دوم را تأسیس کند تا اسرائیل بر تمام کشورهای عرب مسلط شود اما شکست خورد. وی با بیان اینکه اجلاس شرم الشیخ سه زاویه داشت که باعث شد، رئیس جمهور آمریکا همه دنیا را تحقیر کند، افزود: زاویه نخست این رفتار آمریکا برخاسته از جنون قدرت و نه داشتن قدرت بود؛ دومین زاویه ایجاد ایران هراسی در دنیا بود که بگوید چون اسرائیل به ایران حمله کرد و مراکز هسته ای آن بمباران شد، نتوانستیم در غزه صلح ایجاد کنیم. امام جمعه مشهد مقدس با اشاره به اینکه آمریکا در تمام توطئه های خود با ایران هراسی کاسی می کند، اضافه کرد، آمریکا

● برخورد قاطع با هنجارشکنان

پیرو این موضوع، دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی با اشاره به جایگاه فرهنگی و مذهبی مشهد مقدس بیان کرد: با هرگونه اقدام سازمان یافته در راستای ترویج بی حیایی، توهین به مقدسات یا تخریب هویت فرهنگی جامعه، برخورد قاطع و قانونی می شود.

● ضرورت رصد هوشمندانه بازار و فضای مجازی

حسن همتی فر همچنین خطاب به مسئولان فرهنگی و نظارتی استان گفت: ضروری است با همکاری متقابل، رصد هوشمندانه بازار و فضای مجازی به ویژه در حوزه اقلام فرهنگی و تبلیغی انجام شود تا از نفوذ جریان های معاند و هنجارشکن جلوگیری شود.

مدیرکل انتقال خون استان در گفت و گو با شهرآرا از رشد ۶ درصدی اهدای خون خبر داد

رشد اهدای خون خراسانی ها؛ ۴ برابر بیشتر از کشور

تعریف شده است. خوشبختانه فاز اول که عمدتاً شامل ساختمان اداری سازمان بود، تکمیل و بهره برداری شده است. وی افزود: فاز دوم که در واقع اهمیت و حساسیت فنی بیشتری دارد، همچنان باقی مانده است. این فاز شامل مرکز آزمایشگاهی اصلی، مرکز فرآورده گیری، سردخانه اصلی و استاندارد و مرکز جامع و مجهز اهدای اصلی است که قرار است تمام توان عملیاتی و پشتیبانی سازمان را در خود جای دهد.

اصغریان با اشاره به سابقه طولانی این طرح افزود: متأسفانه از اواخر سال ۸۷ که استارت احداث این ساختمان زده شد تا امروز که نزدیک به هفده سال می گذرد، بخش مهمی از پروژه نیمه تمام مانده است. علت اصلی این تأخیر طولانی، چیزی جز کمبود مزمن بودجه و اعتبارات ملی و استانی نبوده است. این پروژه به دلیل گستردگی تسهیلات بسیار خاص مورد نیاز، هزینه های سنگینی را طلب می کند که تأمین آن از منابع محدود استانی عملاً ناممکن است.

مدیرکل انتقال خون استان رضوی اعلام کرد: البته با پیگیری های انجام شده، از حدود دو سال پیش که دوباره پیمانکاران پای کار آمدند، پروژه جان دوباره ای گرفت و بیش از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. اما باید واقع بین بود؛ این سرعت پاسخگوی نیاز ما نیست. چند ماه پیش برآورد کردیم که هزینه مورد نیاز برای اتمام کامل کار حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است. اما با توجه به نرخ تورم در بخش ساختمان و تجهیزات آزمایشگاهی و سردخانه ای تخصصی، ممکن است این رقم در آینده نزدیک بسیار بیشتر نباشد.



تسکین بخور خراسان مشهد

بیشترین میزان مصرف خون و فرآورده های خونی را در کشور دارد. تأمین هزینه ها و زیرساخت ها، یکی از چالش های مهم است. زیرا برای هر کیسه خون حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان هزینه فراوری، آزمایش و آماده سازی وجود دارد که این هزینه ها به طور کامل پوشش داده نمی شود. اصغریان با اشاره به کسری بودجه، افزود: استان خراسان رضوی متأسفانه با کسری بودجه حدود ۴۰ درصدی در حوزه انتقال خون روبه روست. بخشی از این مسئله به مصرف بالای خون و بخشی دیگر به بیماری غیرومی مربوط می شود که در بودجه پیش بینی نشده است.

● دعوت به پوییش یک درصد برای نجات جان انسان ها

رئیس سازمان انتقال خون خراسان رضوی همچنین با اشاره به اجرای پوییش مردمی

سمیه سعادت مند

بازدید

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی به همراه جمعی از معاونان خود با حضور در تحریریه روزنامه شهرآرا و گفت و گو با مدیران و خبرنگاران رسانه مردم مشهد، ضمن قدردانی از توجه این رسانه به موضوع ترویج اهدای خون در بین مردم، اعلام کرد که وضعیت استان خراسان رضوی و شهر مشهد در موضوع اهدای خون نسبت به کشور بسیار خوب است. سعید اصغریان با اشاره به وضعیت مطلوب اهدای خون استان طی دو سال گذشته، گفت: وضعیت خون استان در دو سال اخیر پذیرفتنی بوده است. به طوری که در شش ماهه اول سال ۱۴۰۴ نسبت به ۱۴۰۳، شاهد رشد ۶ درصدی اهدای خون در خراسان رضوی بوده ایم. این در حالی است که متوسط رشد اهدای خون در کشور ۱۰ درصد بوده؛ یعنی مردم، زائران و مجاوران عزیز استان ما تقریباً چهار برابر سایر استان ها رشد اهدای خون داشته اند. مدیرکل انتقال خون استان در ادامه افزود: نکته درخور توجه این است که در این رشد، بانوان پیشتانز بوده اند و رشد اهدای خون بانوان در شش ماهه اول ۱۳ درصد بوده است. اگرچه در کل، اهدای خون آقایان بیشتر است اما این رشد بیشتر بانوان، مایه امیدواری است.

● کسری بودجه ۴۰ درصدی و هزینه های میلیونی هر کیسه خون

وی بیان کرد: استان خراسان رضوی پس از تهران،

افکارت را به اشتراک بگذار تا آینده را ترسیم کنیم

دفتر مرکزی: ۰۵۱-۳۷۲۲۸۸۸۱-۵
تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۹۰۳۸۴
روابط عمومی: ۰۵۱-۳۸۴۸۳۷۵۲
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۸۱



آگهی مزایدهات (سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد)
شماره مزایده حضوری: ۵۸ موضوع مزایده: واگذاری غرفه با فعالیت های مینی سوپر و عرصه با فعالیت مجموعه بازی در پارک میرزا کوچک خان شماره مزایده حضوری: ۵۹ موضوع مزایده: اجاره ساختمان با فعالیت دفتر مشاوره ورزشی و فروش مکمل و غذاهای رژیمی ورزشکاران در پارک پرنبان شماره مزایده حضوری: ۶۰ موضوع مزایده: واگذاری منافع ساختمان با فعالیت جایخانه و قهوه خانه سنتی و منافع غرفه با فعالیت کافه تریا عرصه اتواع نوشیدنیهای گرم و سرد، انواع قهوه،کیک وآبنموه طبیعی و سنتی در پارک میرزا کوچک خان شماره مزایده حضوری: ۶۱ موضوع مزایده: واگذاری غرفه ها با فعالیت کافه تریا و فست فود و عرصه با فعالیت مجموعه بازی در پارک پردیس قائم جهت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سایت ارجاع کار شهرداری مشهد به آدرس ets.mashhad.ir وامور قراردادهای سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد به آدرس بلوار قاضی طباطبایی نیش قاضی طباطبایی ۷ طبقه سوم مراجعه نمایند. سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد

آگهی مزایده شرکت نمایشگاه بین المللی مشهد
موضوع مزایده: بهره برداری از فضای غرفه ثابت خدماتی آموزشگاه زبان (مرحله دوم با شرایط جدید) نمایشگاه بین المللی مشهد در نظر دارد بهره برداری از فضای یک مورد غرفه ثابت آموزشگاه زبان را از طریق مزایده به صورت حراج را به واجدین شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم جهت دریافت شرایط به سایت نمایشگاه به نشانی www.expo.ir و سایت ارجاع کار شهرداری مشهد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایند. شرکت نمایشگاه بین المللی مشهد

نمونه فراخوان سالانه ۱۴۰۴-۲۰۰۹
موضوع مناقصه عمومی: ۶۲ آگهی مناقصه عمومی (سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد) عملیات فنی و مهندسی، به زرایی و نگهداری فضای سبز تولیدات گیاهی مرکزی در سال ۱۴۰۴-۱۴۰۵ مبلغ برآورد اولیه: ۲۶۲,۷۰۲,۸۸۶,۹۴۰ ریال جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت استاد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtk.ir نیز درج می گردد. سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد